
Komise výstavby Rady města Beroun 

Stránka 1 z 3 

Zápis č. 2/2020 
z jednání komise výstavby, konaného dne 22. 6. 2020 

od 15:30 hod. ve velké zasedací místnosti MěÚ Beroun 

 
Přítomni: Ing. Radek Lhotka, předseda 
 Ing. Martin Veselý, místopředseda 
 Ing. arch. MgA. Alena Korandová, člen 
 Mgr. Martin Onderka, člen 
 Ing. Jiří Patera, člen 
 
Přizváni: Ing. Michal Mišina, místostarosta města 
 Ing. arch. Dana Vilhelmová, vedoucí odboru územního plánování a 

regionálního rozvoje 
 
Omluveni:  Pavel Vališ, člen 
 Ing. Václav Havlíček, člen 
 
Zapisovatel: Tomáš Kolowrat 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Martin Veselý 
 
Program jednání: 
 

1. Tylova ulice – 2 rodinné domy každý o 3 bytových jednotkách 
2. u letního kina – Mochalin 
3. Závodí, pískovna – skladová hala 
4. Zborovské nábřeží – demolice a stavba ohradní zdi 
5. Kontrola usnesení komise 
6. Různé 

 
Jednání komise zahájil a dále řídil její předseda Ing. Radek Lhotka, který jmenoval 
zapisovatelem p. Tomáše Kolowrat a ověřovatelem zápisu Ing. Martina Veselého. 
Pan předseda seznámil členy komise s navrženým programem jednání a navrhnul doplnění 
o bod „Vorlova – přístavba, nástavba a stavební úpravy RD“. Program byl schválen 
v následujícím upraveném znění. 

1. Tylova ulice – 2 rodinné domy každý o 3 bytových jednotkách 
2. u letního kina – Mochalin 
3. Závodí, pískovna – skladová hala 
4. Zborovské nábřeží – demolice a stavba ohradní zdi 
5. Vorlova – přístavba, nástavba a stavební úpravy RD 
6. Kontrola usnesení komise 
7. Různé 

Hlasování: 
5-0-0 
 
 
K bodu 1 – Tylova ulice – 2 rodinné domy každý o 3 bytových jednotkách 
Jedná se o upravenou dokumentaci záměru stavby 2 rodinných domů, každý o 3 bytových 
jednotkách v Tylově ulici na Závodí. Na základě připomínek komise výstavby z minulého 
jednání byly vypuštěny ateliéry a uvolněné prostory rozšířeny dvě bytové jednotky ve 2. NP, 
které jsou nyní mezonetové. Bylo také lépe a přehledněji zpracováno osazení do terénu. 
Usnesení: 
Komise k takto upravenému záměru nemá připomínek. 
Hlasování: 
5-0-0 



Komise výstavby Rady města Beroun 

Stránka 2 z 3 

 
 
K bodu 2 – u letního kina – Mochalin 
Záměr nové nástavby jednoho objektu a legalizace načerno provedené nástavby v areálu 
bývalé  
Jedná o novou nástavbu objektu bývalé mateřské školy, nyní bytového domu o 10 bytových 
jednotkách a o změnu stavby před dokončením – nástavba o další podlaží nad sousedním 
objektem. 
Usnesení: 
Komise výstavby se záměrem nesouhlasí z důvodů, že za prvé není dořešeno parkování (ústní 
dohodu nelze akceptovat), za druhé příjezd k parkovišti před objektem bývalé školky je po 
chodníku nikoli po vozovce, který je na parcelách jiných vlastníků, než je žadatel. 
Dokumentace dále neobsahuje vnitřní dispozici nástavby hotelu. Dále nesouhlasí počet 
parkovacích stání k současnému využití objektu bývalé mateřské školy, ve kterém je povoleno 
10 BJ a k nim je nyní zakresleno pouze 7 parkovacích stání, avšak při povolování změny 
užívání město požadovalo 1,5 parkovacího stání na byt. 
Hlasování: 
5-0-0 
 
 
K bodu 3 – Závodí, pískovna – skladová hala 
Jedná se o stavbu skladovací haly na místě stávající manipulační plochy. Žadateli se jedná o 
to, aby materiál nyní skladovaný venku na manipulační ploše byl skladován uvnitř této haly. 
Již nyní se v areálu nenachází žádná zeleň, aby mohl být dodržen koeficient zeleně. 
Usnesení: 
Komise doporučuje výsadbu izolační zeleně na východní straně areálu s tím, že na její zálivku 
by byla použita dešťová voda ze střechy stavby, popř. z dalších ploch. Komise netrvá na 
dodržení koeficientu zeleně, neboť se jedná o stavbu na stávající zpevněné ploše. 
Hlasování: 
5-0-0 
 
 
K bodu 4 – Zborovské nábřeží – demolice a stavba ohradní zdi 
Na místě zdemolovaného domu, která byla povolena stavebním úřadem bez vyjádření města 
Beroun, má být vystavěna ohradní zeď výšky 2,5 m. 
Usnesení: 
Komise požaduje, aby při povolování stavby ohradní zdi byl vyčleněn prostor pro chodník o 
šíři 1,5 m od stávajícího obrubníku. 
Hlasování: 
5-0-0 
 
 
K bodu 5 – Vorlova – přístavba, nástavba a stavební úpravy RD 
Záměrem je přístavba, nástavba a stavební úpravy RD. Dojde k navýšení počtu bytových 
jednotek na maximum tedy na 3. 
Usnesení: 

Komise k záměru nemá připomínek. 
Hlasování: 
5-0-0 
 
 
K bodu 6 – Kontrola usnesení komise 
Nebylo řešeno 
 
 



Komise výstavby Rady města Beroun 

Stránka 3 z 3 

K bodu 7 – Různé 
Nebylo řešeno 
 
 
Komise výstavby ukončila své jednání v 16:30 hodin. 
 
Příští jednání komise výstavby bude oznámeno v dostatečném předstihu. 
 
 
 
Zapsal: Tomáš Kolowrat  ...............................  
 
 
 
Ověřil: Ing. Martin Veselý  ...............................  
 
 
 
Předseda komise: Ing. Radek Lhotka  ..............................  
 


